

Hørings svar fra FAU ved Tangvall ungdomsskole, til Kristiansand kommune.

FAU ved Tangvall skole takker for muligheten for å kunne svare på høringsutkastet til skolebehovsplanen. Vi vil innledningsvis gjøre det klart at et samlet FAU ved Tangvall IKKE støtter forslaget om å legge ned Tinntjønn skole, for at elevene så overføres til Tangvall skole.

Til elevenes beste – eller?

Alle endringer som kan få betydning for elevens skolehverdag og læringsmiljø, bør først og fremst ta hensyn til hva som er det beste for primært eleven, men også ansatte på skolen, foreldre og nærmiljø. Selv om skolebehovsplanen forsøker å argumenter bredt for sine forslag til endring, leses det likevel som forslagene primært handler om et ønske om effektivisering og besparelser. Tinntjønn og Tangvall ungdomsskole, er hver på sin måte viktige i sitt nærmiljø, med sine særtrekk og muligheter for tilrettelegging og ulike undervisningstilbud. I tillegg til er begge skolene samlingspunkt for en lang rekke fritidstilbud og aktiviteter. Kristiansand kommunes ønske om besparelse (noe som i seg selv er mangelfullt dokumentert gjennom prognosene lagt til grunn), rettferdiggjør ikke de negative konsekvensene en sammenslåing vil få.

Bedre kvalitet i skolene – eller?

Forslag til skolebehovsplan argumenterer med at ved å omfordele midler som i dag brukes på ledelse og administrasjon, vil man få bedre kvalitet inn i klasserommet. Dette er noe vi stiller spørsmålstegn til om blir en realitet, og etterlyser eksempler eller forskningsresultater som viser dette? For vi vil tvert imot hevde at tidligere erfaringer med sammenslåing eller nedleggelse av skoler, ikke har bidratt til økte ressurser til klasserommet. Kontaktlærere får ikke færre elever, og det har ikke blitt større lærerdekning i klassene. Ved sammenslåing av skoler, kan klassene bli enda større, uten at de får økt lærerdekning. Dessuten fører ofte sammenslåingsprosesser til overtallighet, ufrivillig overføring mellom skoler og i ytterste konsekvens oppsigelse av ansatte. Dermed stiller vi spørsmål til om en nedleggelse av Tinntjønn i praksis vil sikre mer kompetanse på sikt på Tangvall?

Det at det nå er fritt skolevalg ved innsøking til VGS, har vært viktig å få på plass. Ved en samlokalisering av Tinntjønn og Tangvall skole, er det ikke nødvendigvis slik at flere vil søke seg til Søgne VGS. At alle de samme elevene mulig skal gå sammen i 13 år, kan både gjøre valget mindre attraktiv med tanke på å få nye impulser og

utvidede nettverk, parallelt med at det kan enda mindre aktuelt for elever fra andre bydeler å søke seg til Søgne VGS.

Det vil dessuten være svært negativt for Søgne bydel å kun ha en ungdomsskole i situasjoner der elever av ulike grunner trenger å bytte skolemiljø. Denne muligheten er i dag meget viktig for de elevene som har behov for dette.

Besparelser og bedre utnyttelse – eller?

FAU Tangvall er i tett og god dialog med FAU Tinnbjønn. For det første støtter vi høringsuttalelsen til FAU Tinnbjønn i sin helhet, og i denne sammenhengen ønsker vi spesielt å vise til deres punkt 2, hvor tallene i skolebehovsplan og mulig besparelse ved ny skolestruktur viser seg å være direkte feil, og dermed også får betydning for konklusjonen. Det samme gjelder punkt 3, en bydel i stor vekst. Dette er viktige presiseringer, som med god grunn stiller spørsmålstegn til grunnlaget for beregningen og dermed anbefalingen om sammenslåing.

Slik vi leser det, er skolebehovsplanen kommunens behov for nedskjæringer på sikt. Tangvall skole har nylig blitt etablert, og FAU Tangvall vil være med å sikre at den blir forsvarlig driftet i årene fremover med en stab med høy kompetanse og forsvarlig lærertetthet. Kommunens behov for å skjære ned og argumentet med å tilføre nye ressurser til klasserommet er ikke forenelige. Vår påstand er at større skole har større stab, og det blir fort økte utgifter til administrasjon. Dermed kan midler fra nedlagte skoler fort gå bort i andre nye utgifter.

Ved en eventuell sammenslåing av Tinnbjønn og Tangvall skole, må det gjennomføres en byggefase 2, noe som i seg selv er en belastning for elever, ansatte og nærmiljø i byggeperioden. Det er i tillegg uklart om besparelsene ved nedleggelse av Tinnbjønn vil økonomisk lønne seg opp mot byggekostnadene. En byggefase 2 av Tangvall legger opp til å etablere nybygg på uteområdene til elevene, som går på skolen i dag. En konsekvens er at uteområdet elevene da får til rådighet blir begrenset, og det vil i tillegg ligge lengre unna utgangsområdet. Det er ikke foreslått nye utearealer for elevene, som vil kompensere for dette tapet. Et viktig anliggende i at uteområdet kan bli liggende lengre unna, er at det også kan bli vanskeligere å få med seg hva som skjer i skolegården. Vi vet at elevene kan være sårbare og at det ofte skjer uønsket atferd og ulovligheter. Nettopp dette utfordringsbildet var i sin tid en del av kunnskapsgrunnlaget for at man i forrige høringsrunde om sammenslåing, ikke ønsket å samle to ungdomsskoler.

Prinsippet om tilgang til skoler i nærområdet har vært en viktig del av bosetningspolitikken og en viktig tradisjon i norsk skolepolitikk. Store skoler passer ikke for alle, og mange unge har behov for å delta i mindre læringsmiljø. Tinnbjønn skole har i så henseende etablert et samarbeid med UiA ifm. ufrivillig skolefravær, og er godt i gang med å bygge opp faglig kompetanse på dette i lærerstaben. De kan

også vise til gode resultater i arbeidet med sårbare elever med angstproblematikk, som etter langvarig skolefravær nå klarer å komme på skolen. Dette er utrolig gledelig. Det er ikke tvil om at i arbeidet med elever med angst og ufrivillig skolefravær, har et mindre skolemiljø vært en suksessfaktor. Det er vanskelig å se for seg at dette arbeidet vil kunne overføres og videreføres på en stor skole med både ungdomsskoleelever og videregående elever. Dette kan ikke vurderes å være til denne elevgruppens beste.

Vi oppsummerer

Vår vurdering er at kvaliteten i skolen ikke blir bedre ved en sammenslåing av Tinntjønn og Tangvall skole. Vi er sterkt i tvil om dette er til elevens beste. Videre er det vanskelig å se hvordan en sammenslåing vil kunne gi en økonomisk besparelse ut fra tallgrunnlaget som kommer frem i rapporten. Vi er også urolige for at prognosene i rapporten har et veldig kort perspektiv. FAU Tangvall er imot en sammenslåing av de to skolene.

Med vennlig hilsen FAU Tangvall skole

Marit Wergeland

Signert ved FAU-leder Marit Wergeland